
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové – Hudební katedra 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

PECHÁČKOVÁ, Kristýna: „Jäger“ hraběte F. A. Šporka, Hradec Králové 

2018, 37 stran + přílohy. 
 

Vedoucí BP: prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc. 

Oponent BP: PhDr. Dana Soušková, Ph.D. 
 
 

Autorka předložila druhou verzi své bakalářské práce, která je podstatně zdařilejší než první verze. Při 

přepracování a doplnění původního textu autorka reagovala na připomínky oponenta.  

Práce se snaží postihnout význam mecenášské činnosti Františka Antonína Šporka pro rozšíření a rozvoj 

loveckého rohu v době pozdního baroka v Čechách i mimo toto území. Přehledně mapuje Šporkův život, 

vysvětluje problematiku parforsních honů, hlavní pozornost pak věnuje Šporkovým „Jäger“. 

Autorka se seznámila s dostupnou literaturou zabývající se zvolenou tematikou a v práci podala 

souhrnný pohled na výsledky dosavadního výzkumu. Její práce s materiály a argumentace je 

přesvědčivá, zaujímá stanoviska k rozporuplným informacím. Vedle literatury pracovala autorka také 

s internetovými zdroji a prameny. Dosud známé informace se pokusila rozšířit studiem Seemanových 

deníků (překlad německého textu do češtiny je v příloze práce). I když studium těchto textů nepřineslo 

pro sledované téma mnoho nových poznatků (neobsahují bližší informace o parforsních lovech), jsou 

tyto zápisky cenným dokladem o každodenním životě na Šporkově panství. Autorce se také podařilo 

opravit některé údaje uváděné v muzikologické literatuře.    

Z jazykového hlediska má práce (až na drobné výjimky) požadovanou úroveň. Připomínku mám k její 

struktuře – Závěr se zpravidla nečísluje (podobně jako Úvod), Seznam použité literatury a pramenů je 

obvykle řazen za textovou část před Přílohy. 

 

 

 

 

Navrhuji hodnocení:  

 

V Hradci králové 23. srpna 2018                         PhDr. Dana Soušková, Ph.D. 

 

 

 

 

 


